Córrego Fundo, 26 de junho de 2020 – EDIÇÃO: 564 – ANO III – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

______________________________________________________________________________________________________

Página 1 de 4

COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 035/2020. Processo Licitatório n°. 030/2020, modalidade pregão
eletrônico no registro de preços nº. 008/2020.OBJETO:Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros de
padaria e confeitaria para atendimento da demanda das Secretarias Municipais de Administração, Contabilidade e
Fazenda, Educação, Cultura, Esporte e Lazer, Governo, Obras, Meio Ambiente e Desenvolvimento, Políticas Sociais e
Saúde do Município de Córrego Fundo/MG. CONTRATANTE: Município de Córrego Fundo-MG. CONTRATADA:Padaria e
Lanchonete Córrego Fundo LTDA.VALOR UNITÁRIO:conforme tabela abaixo. VALOR TOTAL
ESTIMADO:R$42.063,76(quarenta e dois mil sessenta e três reais e setenta e seis centavos).VIGÊNCIA: a partir de
25/06/2020 até 24/06/2021. Córrego Fundo, 25 de junho de 2020. Romário José da Costa. Pregoeiro.

__________________________________________________________________________________________________

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 036/2020. Processo Licitatório n°. 030/2020, modalidade pregão
eletrônico no registro de preços nº. 008/2020.OBJETO:Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros de
padaria e confeitaria para atendimento da demanda das Secretarias Municipais de Administração, Contabilidade e
Fazenda, Educação, Cultura, Esporte e Lazer, Governo, Obras, Meio Ambiente e Desenvolvimento, Políticas Sociais e
Saúde do Município de Córrego Fundo/MG. CONTRATANTE: Município de Córrego Fundo-MG. CONTRATADA:Padaria e
Lanchonete Santa Maria LTDA-ME.VALOR UNITÁRIO:conforme tabela abaixo. VALOR TOTAL ESTIMADO:R$272.881,08
(duzentos e setenta e dois mil oitocentos e oitenta e um reais e oito centavos).VIGÊNCIA: a partir de 25/06/2020 até
24/06/2021. Córrego Fundo, 25 de junho de 2020. Romário José da Costa. Pregoeiro.

Córrego Fundo, 26 de junho de 2020 – EDIÇÃO: 564 – ANO III – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

______________________________________________________________________________________________________

Página 2 de 4

Córrego Fundo, 26 de junho de 2020 – EDIÇÃO: 564 – ANO III – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

______________________________________________________________________________________________________

Página 3 de 4

Córrego Fundo, 26 de junho de 2020 – EDIÇÃO: 564 – ANO III – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

______________________________________________________________________________________________________

Página 4 de 4

_________________________________________________________________________________________________

Extrato do Contrato Administrativo nº 024/2020, Processo Licitatório nº 032/2020, Tomada de Preçosnº 003/2020.
Objeto:Contratação de empresa especializada para execução de obra de pavimentação asfáltica em CBUQ da Rua
RemacloFoxius, Rua dos Ipês e Rua Constantino Eduardo Rodrigues no município de Córrego Fundo/MG, conforme
Projeto (s), Memorial (s) Descritivo (s), Cronograma (s) Físico Financeiro e Planilha (s) Orçamentária (s), incluindo o
fornecimento de todo o material. Contratante: Município de Córrego Fundo-MG. Contratado:EFFES SERVICE LTDA.
Valor:R$ 98.578,59(noventa e oito mil, quinhentos e setenta e oito reais e cinquenta e nove centavos). Vigência: com
termo inicial em 26/06/2020 e termo final em26/12/2020. Publique-se. Córrego Fundo, 26de junhode 2020. Érica Maria
Leão Costa. Prefeita.

__________________________________________________________________________________________________

RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 111 / 2020 Dispõe sobre a renovação da concessão da redução de jornada de trabalho a Servidor Público.
A Prefeita do Município de Córrego Fundo - MG, usando da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em
seu artigo 91, inciso II, letra a, RESOLVE: Art. 1º - Renovar, por mais 06 (seis) meses, a redução em 50% da jornada de
trabalho diária, concedida a Servidora Liliane Cristina Bernardes, efetiva no cargo de Auxiliar de compras, portadora do
RG nº MG-14.738.582, inscrita no CPF sob o nº 087.367.416-20, de acordo com o art. 1º da Lei Municipal nº 678/2017, no
período de 23 de junho de 2020 a 22 de dezembro de 2020. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
Publicação. REGISTRE -SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Córrego Fundo, 22 de junho de 2020. Érica Maria Leão
Costa Prefeita
__________________________________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 112 / 2020 Dispõe sobre a nomeação de Servidor Público em cargo comissionado.  A Prefeita do Município
de Córrego Fundo - MG, usando da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em seu artigo 91, inciso II,
letra a, RESOLVE: Art. 1º - NOMEAR, Laila Cristina de Faria portadora do RG MG-17.391.656, inscrita no CPF sob o nº
104.658.816-88, para exercer em comissão, as funções do cargo de Vice Diretora, a partir do dia 24 de junho de 2020. Art.
2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação. REGISTRE–SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Córrego
Fundo, 24 de junho de 2020. Érica Maria Leão Costa Prefeita
__________________________________________________________________________________________________

		2020-06-26T15:38:47-0300
	ANA CRISTINA LEAO CARVALHO:05243899690